
                                                                                        

CITTÀ DI VITTORIA 
 
 

ORDINANZA N. 01 DEL   15.01.2025 

 
Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente, ai sensi degli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

per la chiusura precauzionale del plesso dell’Istituto Comprensivo Portella Della Ginestra sito in Via 

Pascoli nr. 27, nelle giornate di giovedì 16 e 17 gennaio 2025 per verifiche tecniche agli impianti. 

 

IL SINDACO 

 

Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000 che demanda al Sindaco quale Ufficiale del Governo, l’adozione, 

con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, di provvedimenti 

contingibili ed urgenti; 

Accertato, che a seguito di un sopralluogo effettuato dalla Direzione Servizi Manutentivi si è rilevato che 

sono presenti anomalie tecniche agli impianti che richiedono un intervento immediato; 

Considerato che occorre effettuare interventi manutentivi urgenti al fine di ottimizzare la fruizione del 

plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo Portella della Ginestra di Via Pascoli nr. 27; 

Ritenuto, necessario di dover disporre la chiusura temporanea del predetto edificio al fine di evitare disagi 

fruitivi agli  studenti e al personale docente non, e pertanto sospendere le attività didattiche nella giornata 

di giovedì 16 e 17 gennaio 2025;  

Attesa l’urgenza e l’indifferibilità del presente provvedimento; 

Attesa la propria competenza per l’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 54 del Dlgs 267/2000; 

ORDINA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono espressamente richiamati, la chiusura del plesso 

scolastico dell’Istituto Comprensivo Portella della Ginestra sito in Via Pascoli nr. 27 nelle giornate di 

giovedì 16 e 17 gennaio 2025 per verifiche tecniche agli impianti. 

 





 

 

 

AVVERTE 

 

Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al 

TAR (Regione) entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Presidente della Regione Sicilia, termini tutti 

decorrenti dalla data di affissione all'Albo del presente provvedimento; 

 

DISPONE 

 

che copia del presente Provvedimento venga: 

- pubblicato nell'Albo Pretorio del Comune; 

- pubblicato sul Sito Istituzionale dell'Ente Comunale; 

- trasmesso a: 

• Provveditorato agli Studi 

• Dirigente scolastico del plesso dell’Istituto Comprensivo Portella delle Ginestre di Via Pascoli nr. 27.  

• Prefettura di Ragusa 

 

 

 

 

                                                                      

                         Il Sindaco 

                                                   f.to On. Prof.  Francesco Aiello                                                                                                              

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente Ordinanza  è pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune,  

dal    15.01.2025   al   30.01.2025  registrata al n………………del registro 

pubblicazioni. 

 
 
 
Vittoria, lì……………………………….. 

 
 

                                                                               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                    
                                 



 


